)1.JB1.1-  DO

Ed. tg.)%

_13:-/ 09  ‘-4  158...0-.—

Procu orla Juridica - PM0 .....---

AL o R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
   Estado de São Paulo

Pyt.. CEL. ORLANDO. 600 - CX. POSTAL, 77 - .CEP.  14620-000.  - FON.E. PABX (16) 3820-8000

LEI COMPLEMENTAR N°42
De 27 de setembro de 2017.

"Altera a Lei Complementar n°. 3.333, de 12 de dezembro de 2003
— Código Tributário do Município de Orlândia e dá outras
providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:

Faço saber que a Câmara Municipal de Orlândia decreta e eu
sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1°. A Lei Complementar n° 3.333, de 12 de dezembro de
2003 — Código Tributário do Município de Orlândia, passa a viger com a seguinte redação:

"Art. 50. O serviço considera-se prestado e o imposto devido no
local do estabelecimento prestador ou, na falta do
estabelecimento, no local do domicílio do prestador, exceto nas
hipóteses previstas nos incisos I a XXIV deste artigo, quando o
imposto será devido no local:

XXI— do domicilio do tomador dos serviços descritos nos subitens
04.22, 04,23 e 05.09da Lista de Serviços anexa;
XXII — do domicílio do tomador do serviço no caso dos serviços
prestados pelas administradoras de cartão de crédito ou débito e
demais serviços descritos no subitem 15.01 da Lista de Serviços
anexa;
XXIII — do domicilio do tomador dos serviços descritos nos
subitens 10.04 e 15.09 da Lista de Serviços anexa;
XXIV — do estabelecimento do tomador ou intermediário do
serviço, ou, na falta de estabelecimento, onde ele estiver
domiciliado, na hipótese do § 4° do artigo 43 deste Código;

"Art. 47.

§ 30. No caso dos serviços descritos nos subitens 10.04 e 15.09 da
Lista de Serviços anexa, o valor do imposto é devido ao Município
declarado como domicilio tributário da pessoa jurídica ou física
(ornadora do serviço, conforme informação prestada por este.
§ 4°. No caso dos serviços prestados pelas administradoras de
cartão de crédito e débito, descritos no subitem 15.01 da Lista de
Serviços anexa, os 'terminais eletrônicos ou as máquinas das
operações efetivadas deverão ser registrados no local do domicílio
do tomador do serviço."

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA
   Estado de São Paulo

. ORLANI30,600 - CX. POSTAL, 77. -CEP .14620-.000 -,FONE PABX (16) 3820-8000

Art. 2°. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia, 27 de setembro de 2017.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO
Prefeito Municipal

Autógrafo n° 52/2017
Projeto de Lei Complementar n° 17/2017

	00000001
	00000002